2023年１月26日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ジ ー ニ ー

代 表 者 名 代表取締役社長 工藤  智昭

（コード番号：6562 東証グロース）

問 合 せ 先 ＣＦＯ兼管理部長 菊 川  淳

（TEL. 03-5909-8177）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2023年１月26日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社REACT（以下、

「REACT」といいます。）を吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。なお、本合併は、当社の100％連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・

内容を一部省略して開示しております。

記

１．本合併の目的

連結子会社である REACTとは、既にプロダクトの連携や相互の顧客基盤を活用した営業活動の推

進に加え、製品企画・開発等の事業シナジーの創出活動を推進しておりますが、この度、経営資源

の集約、業務効率化及び意思決定の迅速化を目的として、同社を吸収合併することといたしまし

た。

当社は、「誰もがマーケティングで成功できる世界を創る」、「日本発の世界的なテクノロジー企業

となり、日本とアジアに貢献する」という２つのパーパス（企業の存在意義）として掲げておりま

す。両社の統合により、更なる企業価値向上につとめてまいります。

２. 本合併の要旨

（１）本合併の日程

合併契約承認取締役会決議日：2023年１月26日

合 併 契 約 書 締 結 日 ：2023年１月26日

合 併 の 効 力 発 生 日 ：2023年４月１日（予定）

※本合併は、当社においては会社法第796条第２項に定める簡易合併、株式会社REACTにおいて

は会社法第 784 条第１項に定める略式合併に該当するため、それぞれの株主総会による承

認は省略いたします。なお、株式会社REACTは、今期業績が回復し2022年12月末時点で債務

超過が解消されており、2023年3月末時点でも債務超過とならない見込であることから、簡

易合併手続きを採用いたします。

（２）本合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、REACTは解散します。

（３）本合併に係る割当ての内容

   本合併に際して、株式その他金銭等の割当てはありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

REACTは新株予約権（当社保有）を発行していますが、当該新株予約権は本合併の効力発生に

より消滅します。

３. 本合併当事者の概要（2022年3月末時点）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

①名称 株式会社ジーニー 株式会社REACT

②所在地

東京都新宿区西新宿六丁目８番１

号

東京都新宿区西新宿六丁目８番

１号

3代表者の役職・氏名 代表取締役社長 工藤 智昭 代表取締役社長 水野 敦紹

④事業内容

広告プラットフォーム事業

マーケティングSaaS事業

海外事業

マーケティングSaaS事業

⑤資本金 1,549,591 千円 48,299 千円

⑥設立年月日 2010年４月14日 2014年５月15日

⑦発行済株式数 18,048,200 株 650,369 株

⑧決算期 ３月31日 ３月31日

⑨大株主及び持株比率 工藤 智昭             36.11％

ソフトバンク株式会社  31.65％

株 式 会 社 ジ ー ニ ー

100.00％

 ⑩直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 株式会社ジーニー

（連結・国際会計基準（IFRS））

2022年 3月期

親会社の所有者に帰属する持分 2,798,102千円

総資産 7,615,695千円

１株当たり当社株主帰属持分 155.7円

売上収益 14,399,385千円

営業利益 547,095 千円

税引前利益 676,156 千円

当期利益 498,026 千円

基本的１株当たり当期利益 25.73円

決算期 株式会社 REACT

（単体・日本基準）

2022年 3月期

純資産 △36,698千円

総資産 19,370 千円

１株当たり純資産 △56.4 円

売上高 42,867 千円

営業損失 33,855 千円

経常損失 34,007 千円

当期純損失 37,821 千円

１株当たり当期純損失 △58.1 円

４. 合併後の状況

本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名・事業内容・資本金および決算期に変更

はありません。

５．今後の見通し

本合併は、100％出資の連結子会社との合併であるため、連結業績への影響はありません。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2022 年５月 12 日公表分）及び前期連結実績

（単位：百万円）

売上収益 営業利益 当期利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期業績予想

（2023 年３月期）
6,200～6,600 1,000～1,200 600～800 600～800

前期実績

（2022 年３月期）
14,399 547 498 459

（注）１．広告プラットフォーム事業において、GENIEE Ads Platform システムによる広告取引の収益については、

従来は本人としての取引に該当し、売上高及び売上原価を区分して表示する方法（総額表示）によってい

ましたが、規約または契約条件の変更に伴い、代理人としての取引に該当することになったため、売上原

価を売上高から控除する方法（純額表示）に変更を行っております。